КОЛЛЕГИЯ ЕВРАЗИЙСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

РЕШЕНИЕ
от 10 июня 2014 г. N 88

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПЕРЕЧЕНЬ ПРОДУКЦИИ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРОЙ ПОДАЧА

ТАМОЖЕННОЙ ДЕКЛАРАЦИИ СОПРОВОЖДАЕТСЯ ПРЕДСТАВЛЕНИЕМ

ДОКУМЕНТА ОБ ОЦЕНКЕ (ПОДТВЕРЖДЕНИИ) СООТВЕТСТВИЯ
ТРЕБОВАНИЯМ ТЕХНИЧЕСКОГО РЕГЛАМЕНТА ТАМОЖЕННОГО СОЮЗА
"О ТРЕБОВАНИЯХ К АВТОМОБИЛЬНОМУ И АВИАЦИОННОМУ БЕНЗИНУ,

ДИЗЕЛЬНОМУ И СУДОВОМУ ТОПЛИВУ, ТОПЛИВУ ДЛЯ РЕАКТИВНЫХ
ДВИГАТЕЛЕЙ И МАЗУТУ" (ТР ТС 013/2011), А ТАКЖЕ ОБ ОДОБРЕНИИ

ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ СОВЕТА ЕВРАЗИЙСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

В соответствии с Договором о Евразийской экономической комиссии от 18 ноября 2011 года и

Регламентом работы Евразийской экономической комиссии, утвержденным Решением Высшего
Евразийского экономического совета от 18 ноября 2011 г. N 1, на основании пункта 1 статьи 51
Таможенного кодекса Таможенного союза и статьи 8 Соглашения о едином таможенно-тарифном
регулировании от 25 января 2008 года Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

КонсультантПлюс: примечание.
Пункт 1 вступает в силу с даты вступления в силу Решения Совета Евразийской экономической

комиссии от 16.07.2014 N 51 - 17 августа 2014 года.

1. Внести в перечень продукции, в отношении которой подача таможенной декларации
сопровождается представлением документа об оценке (подтверждении) соответствия требованиям
технического регламента Таможенного союза "О требованиях к автомобильному и авиационному бензину,
дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и мазуту" (ТР ТС 013/2011),
утвержденный Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 25 декабря 2012 г. N 298,
следующие изменения:

а) в пункте 1 код "2710 12 410 0" ТН ВЭД ТС заменить следующими кодами ТН ВЭД ТС:
"2710 12 412 0
2710 12 413 0";
б) в пункте 2 код "2710 19 420 0" ТН ВЭД ТС заменить следующими кодами ТН ВЭД ТС:
"2710 19 421 0
2710 19 422 0
2710 19 423 0
2710 19 424 0
2710 19 425 0";
в) в пункте 6 код "2710 19 420 0" ТН ВЭД ТС заменить кодом "2710 19 426 0" ТН ВЭД ТС.

КонсультантПлюс: примечание.
Проект не приводится.

2. Одобрить проект решения Совета Евразийской экономической комиссии "О внесении изменений в
единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической деятельности Таможенного союза и Единый
таможенный тариф Таможенного союза в отношении отдельных видов нефтепродуктов в соответствии с
изменениями, внесенными в Товарную номенклатуру внешнеэкономической деятельности Содружества
Независимых Государств" (прилагается) и внести его для рассмотрения на очередном заседании Совета
Евразийской экономической комиссии.

3. Пункт 1 настоящего Решения вступает в силу с даты вступления в силу решения Совета
Евразийской экономической комиссии, указанного в пункте 2 настоящего Решения.

Пункт 2 настоящего Решения вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
официального опубликования настоящего Решения.

Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии
В.ХРИСТЕНКО